
 

 

 

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

                                        - SERVIZI E FORNITURE   -  

  

 

Catania (data e n. di protocollo della presente sono quelli assegnati automaticamente dal 
sistema TITULUS) 

 

IL DIRIGENTE 
                            IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 

23/03/2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza dell’Università degli Studi di 

Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni; 

visto il D.D. n. 2423 del 22 giugno 2018 con il quale viene conferito al Dott. Carlo Vicarelli, 

dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza, la competenza in merito all'adozione degli 

atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso 

l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa 

fino a € 150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo della predetta 

struttura; 

visto il Decreto direttoriale rep. n. 5 del 07 gennaio 2020, con il quale è stata confermata al dott. 

Carlo Vicarelli, dirigente dell’Area della Centrale Unica di Committenza, a decorrere dal 2 gennaio 

2020 la delega all'adozione di atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che 

impegnano l'amministrazione verso l'esterno, come previsto dal decreto di cui al precedente punto; 

visto il contratto rep. n. 737 del 28.10.2019, prot. n. 314356, Rdo n. 2352606, stipulato tra questa 

Amministrazione e l’operatore economico META SERVICE S.R.L., con sede legale in San Giovanni 

La Punta (CT), via V. Monti, n.5, P.Iva 02567690876, avente ad oggetto il “Servizio di 

movimentazione, ritiro, trasporto e smaltimento rifiuti speciali”, per la durata di mesi 7 (dal 

28.10.2019 al 27.05.2020), per l’importo di € 71.518,30=oltre Iva (al netto del ribasso d’asta del 28.73 

%), di cui € 512,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta oltre Iva, CIG: 7970794B48; 

visto il Decreto direttoriale rep. n. 1080 del 24.04.2020, prot. n. 206612, con il quale è stata 

approvata la spesa proposta dal RUP, ing. A. Basile, con nota istruttoria prot. n. 197018 del 

22.04.2020, relativa alla proroga del predetto contratto stipulato con la società Meta-Service Srl, 

avente ad oggetto il servizio di movimentazione, ritiro, trasporto e smaltimento dei rifiuti speciali 

prodotti dall’Ateneo, CIG 7970794B48, nelle more del completamento della procedura di gara per 

l’affidamento quinquennale dei servizi ambientali, per il periodo dal 28.05.2020 al 03.09.2020 e per un 

importo stimato di € 35.722,00=oltre iva (di cui € 219,00=oltre iva quali oneri per la sicurezza) fermo 

restando che, qualora si addivenisse all’individuazione del nuovo contraente in tempi più brevi, il 

termine di efficacia del contratto verrà ridotto di conseguenza; 

Considerato che l’importo relativo alla proroga di cui trattasi, pari alla spesa complessiva di € 

35.722,00=oltre iva (di cui € 219,00=oltre iva quali oneri per la sicurezza), troverà copertura 

Università Catania Prot. n. 0226908 del 28/04/2020 - [UOR: COORPOLI - Classif. X/4]



 

 

 

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

                                        - SERVIZI E FORNITURE   -  

  

finanziaria nel budget 2020, UOCPA, C.R. 62611, riclassificazione, finanziaria 1508810 intervento 

"UOCPA: servizi ambientali di Ateneo per gestione depuratori e rifiuti speciali (quota contratti 

2020)", Ca.Co. D27, impegno di spesa n. 1965/2 (impegno già assunto per la procedura di gara in 

itinere “servizi ambientali”); 

Rappresentata la necessità di garantire il servizio in questione, trattandosi di servizi essenziali non 
suscettibili di interruzioni e indispensabili per assicurare gli standard di sicurezza ambientale 
nell’Ateneo, come per legge; 

                                                                      DETERMINA 

1. Si autorizza, nelle more del completamento della procedura di gara per l’affidamento 

quinquennale dei servizi ambientali avviata in data 23.12.2019, la proroga, dal 28.05.2020 al 

03.09.2020, del contratto avente ad oggetto il servizio di movimentazione, ritiro, trasporto e 

smaltimento rifiuti speciali all’interno delle strutture dell’Università degli studi di Catania, CIG: 

7970794B48, con l’operatore economico META SERVICE S.R.L., con sede legale in San 

Giovanni La Punta (CT), via V. Monti, n.5, P.Iva 02567690876, per l’importo complessivo di € 

43.581,55=Iva compresa (di cui € 219,43 oltre Iva per oneri di sicurezza). 

2. La spesa complessiva, pari ad € 43.581,55 inclusa Iva, graverà nell’impegno di spesa n. 1965/2 

(impegno già assunto per la procedura di gara in itinere “servizi ambientali”), budget anno 

2020, UOCPA, C.R. 62611, riclassificazione, finanziaria 1508810 intervento "UOCPA: servizi 

ambientali di Ateneo per gestione depuratori e rifiuti speciali (quota contratti 2020)", Ca.Co. 

D27. 

3. Si autorizzano gli adempimenti consequenziali. 

4.  Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito 

web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

         

     

           F.to in modalità digitale 
          Il dirigente  
             (dott. Carlo Vicarelli) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F.L.  
27.04.2020 


		2020-04-27T15:25:55+0200
	VICARELLI CARLO




